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Jak gminy dbają 
o najmłodszych?

Powiat
Jakub�Fita

Niedawno czasopismo „Wspólno-
ta” przygotowało pierwszy w Polsce 
ranking gmin dotyczący ilości żłobków 
funkcjonujących na ich terenie. Posta-
nowiliśmy prześledzić, jak przedsta-
wia się ta kwestia w naszym powiecie.

Polityka prorodzinna na prze-
strzeni ostatnich lat zyskuje coraz 
bardziej na znaczeniu i to zarówno 
w kontekście działań władz central-

Mieszkańcy gminy Trzyciąż skorzystają  
z programu Otwarte Strefy Aktywności
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Pomóż wyremontować place zabaw i Klub 
„Krecik’ na olkuskim osiedlu Młodych! 
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Patrzysz na  świat przez różowe okulary? 
Marzysz o niebieskich migdałach? Nie masz zie-
lonego pojęcia, jak spędzić wolny czas? Połącz te 
trzy kolory, dodaj jeszcze kilka i zanurz się razem 
z nami w wielobarwnej chmurze !

Eksplozja Kolorów to impreza, której nie 
trzeba przedstawiać. Świetni muzycy, pyszne je-
dzenie i tysiące kolorowych uczestników to znaki 
rozpoznawcze tej barwnej inicjatywy. Wstęp jest 
WOLNY!!! Organizatorzy przewidzieli atrakcje 
dla dzieci, młodzieży i dorosłych. 

Barwna zabawa w  Olkuszu odbędzie się 1 
września w Silver Park przy ulicy Głowackiego. 
Eksplozja kolorów będzie jedną z wielu atrakcji 
przygotowanych na ten weekend dla mieszkań-
ców Olkusza i okolic.

Już od południa odbywać się będą Mistrzo-
stwa Polski we freestyle’u – Olkusz Silver Games. 
Pierwszego dnia oglądać będziemy konkurencję 
bmx. Zakończenie popisów zaplanowane jest na 
godzinę 16.  Ciąg dalszy zawodów – rywalizacja 
deskorolkarzy– nastąpi kolejnego dnia.

Wszyscy obecni na imprezie plenerowej 
będą mieli możliwość wzięcia udziału w  akcji 
„Bądź bezpieczny, daj się zauważyć”. Uczestnicy, 
którzy przyniosą na wydarzenie nakrętki  zostaną 
obdarowani odblaskami. Noszenie tego typu 
elementów zwiększa widoczność, a tym samym 

bezpieczeństwo na drodze, natomiast nakrętki 
zbierane będą na cel dobroczynny.

Raperskim slangiem przemówią też ci, którzy 
walczą z używkami i chcą szerzyć dobre i zdrowe 
podejście do tematu. Profilaktyka używkowa 
w  Olkuszu będzie nosić hasło: „Dajemy czadu 
bez dopalaczy”. Na imprezie pojawi się także 
fundacja DKMS, która zajmuje się poszukiwa-
niem dawców szpiku. 

Dla głodnych i  spragnionych organizatorzy 
przewidzieli strefę gastronomiczną z  różnymi 
smakołykami oraz napojami bezalkoholowymi. 
Miasteczko foodtrack’ów będzie czekało na gości 
zarówno w sobotę jak i w niedzielę.

W niedzielne południe zapraszamy najmłod-
szych do wesołej zabawy z animatorkami oraz na 
pokazy baniek mydlanych. Odbędzie się także 
mini eksplozja kolorów, natomiast w  wesołej 
fotobudce będzie można wykonać pamiątkowe 
zdjęcie z wydarzenia.

Partnerem wydarzenia jest Urząd Miasta 
i Gminy Olkusz, który wsparł imprezę finanso-
wo. Miejski Ośrodek Kultury oraz Miejski Ośro-
dek Sportu i Rekreacji. Dużą rolę w wydarzeniu 
odegrał też serwis: Spotted Olkusz.

Eksplozja kolorów
w sIlVEr park olkUsz
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P O D Z I Ę K O W A N I A

nych, jak i działań samorządów. Do 
niedawna jednym z głównych proble-
mów młodych rodziców była dostęp-
ność przedszkoli.

Jak podkreślają autorzy ran-
kingu, choć nadal istnieje problem 
z wystarczającą ilością miejsc w przed-
szkolach, to jednak można mówić 
o znaczącej poprawie. W 2005 ro-
ku do przedszkola chodziło zaledwie 
40% czterolatków, w 2014 roku – już 
prawie 75%. Najnowsze opracowanie 
„Wspólnoty” oparte jest na wskaźniku 
liczby dzieci do lat 3 objętych opieką 
żłobkową lub przedszkolną w stosun-
ku do całkowitej liczby dzieci w tym 
wieku mieszkających na danym  ob-
szarze. W zestawieniu uwzględnione 
zostały dzieci w wieku do 3 lat uczęsz-
czające do: żłobków, przedszkoli, od-
działów przedszkolnych przy szkołach 
podstawowych, punktów przedszkol-
nych oraz zespołów przedszkolnych.

Jak wypadły okoliczne 
gminy?

Badane samorządy podzielono na 
następujące kategorie: miasta woje-

wódzkie, miasta na prawach powiatu, 
miasta powiatowe, miasteczka oraz 
gminy wiejskie. Ranking oparty zo-
stał na danych z 2016 roku i obejmuje 
zarówno placówki samorządowe, jak 
i prywatne.

W przypadku miast powiato-
wych najlepsza okazała się Limano-
wa. Wskaźnik użłobkowienia wyniósł 
tam ponad 58%. Najgorzej sytuacja 
przedstawia się w Tucholi. Ze wskaź-
nikiem na poziomie 8,8% miasto za-
jęło 267 lokatę. Olkusz uplasował się 
na 201 pozycji. Odsetek użłobkowie-
nia wynosi w Srebrnym Grodzie nie-
co ponad 28%.

W grupie miasteczek prym wiedzie 
Józefów z wynikiem na poziomie 70%. 
Na przeciwległym biegunie znalazły 
się Gozdnica i Jastarnia, gdzie próż-
no szukać jakichkolwiek miejsc opie-
ki nad najmłodszymi.  Wysokie, bo 24 
miejsce, zajęło Bukowno (44,6%). Na 
189 pozycji można znaleźć Wolbrom, 
gdzie badany wskaźnik wyniósł 27,5%.

Jeśli mowa o gminach wiejskich, 
to na pozycji niekwestionowanego li-
dera znalazły się Michałowice (75,5%). 
Gmina Bolesław z wynikiem na pozio-
mie 35,9% zajęła 63 miejsce. W przy-
padku Klucz użłobkowienie wyniosło 
23,2%, co dało temu samorządowi 392 
lokatę. Trzyciąż z wynikiem 16,1% 

uplasował się na 829 miejscu. Jak wy-
nika z raportu, w ponad 30 gminach 
instytucjonalna opieka nad małymi 
dziećmi nie istnieje.

Co na to włodarze?
Lektura raportu przynosi ciekawe 

wnioski. W wielu przypadkach wyso-
kie miejsca w rankingu zajmują samo-
rządy, które posiadają niewiele, bądź 
nie posiadają wcale własnych placó-
wek. Mniejsze miasta i gminy wiejskie 
coraz częściej rezygnują z prowadze-
nia samorządowych żłobków na rzecz 
dotowania niepublicznych podmio-
tów. Dla przykładu – na terenie zwy-
cięskiego Józefowa funkcjonuje 13 
niepublicznych żłobków i przedszkoli.

- Myślę, że już same wyniki tych 
badań wskazują potrzebę większego 
„użłobkowienia” gminy Olkusz. Jest to 
również potwierdzenie naszych obser-
wacji. Burmistrz ma już pewien plan 
na poprawę dostępności żłobków, jed-
nak na tę chwilę jest nieco za wcze-
śnie, by mówić o szczegółach – mówi 
Michał Latos, rzecznik Urzędu Miasta 
i Gminy w Olkuszu.

A jakie jest zdanie naszych Czytel-
ników na ten temat? – zapraszamy do 
dyskusji na www.przeglad.olkuski.pl

Zagłosuj na osiedlowe 
inicjatywy!

olkusz
Wiola�Woźniczko

Dzięki wsparciu internautów w Ze-
dermanie powstanie Fit – Park 
w ramach akcji PZU „Pomoc to 
moc”, o której niedawno pisali-
śmy. Teraz do programu zgłoszono 
projekt dotyczący olkuskiego osie-
dla Młodych. Poparcie internautów 
jest niezbędne.

PZU od kilku lat dofinansowuje 
projekty, których realizacja zapobie-
gnie lub zmniejszy skutki wypadków 
komunikacyjnych. W tym roku akcja 
przebiega pod hasłem: „Zdrowa i bez-
pieczna rodzina”. Osiedlowe inicjaty-
wy dotyczą rewitalizacji trzech placów 
zabaw oraz doposażenia Klubu Osie-
dlowego „Krecik”. 

- Osiedle Młodych to blokowisko 
z lat 80-tych liczące ponad 8,5 tysiąca 
mieszkańców (25 proc. populacji Ol-
kusza). Uwagę władz i zarządców tego 
obszaru przykuwa przede wszystkim 
niewystarczające ocieplenie budyn-
ków oraz brak miejsc parkingowych. 
Niestety zapomina się przy tym o naj-
młodszych mieszkańcach osiedla, któ-
rzy w teorii mają aż 20 placów zabaw, 
a w praktyce większość z nich posiada 
jedynie regulamin, piaskownicę lub 
huśtawkę oraz ławkę. Tylko jeden plac 
zabaw przy przedszkolu jest ogrodzo-
ny, z kolei drugi, przyszkolny posiada 
starą zużytą nawierzchnię bezpieczną 
– opisują sytuację wnioskodawcy: Sto-
warzyszenie Inicjatyw Młodzieży Olku-
skiej SIMO prowadzące klub „Krecik” 
oraz miejski radny Wojciech Ozdoba.

W zgłoszonym projekcie zapro-
ponowano ogrodzenie i wykonanie 
bezpiecznej nawierzchni na trzech 
z istniejących placów zabaw, na któ-
rych przewidziano również po jednej 
nowej zjeżdżalni oraz montaż tablic 
z regulaminem korzystania z obiektów 
w formie kolorowych grafik. Jak wyja-
śniają autorzy projektu, chodzi o pla-
ce, na których dzieci bawią się często, 
a które jednocześnie położone są z da-
la od ruchliwych dróg czy uciążliwych 
dużych parkingów, na przeciwnych 
końcach osiedla Młodych, co gwaran-
tuje, że większość dzieci w krótkim 
czasie będzie mogła do nich dotrzeć. 
Jeśli uda się pozyskać środki w ra-
mach akcji PZU, mieszkańcy osiedla 
w ankiecie sami wybiorą place, które 
zostaną wyremontowane.

Drugą częścią projketu jest do-
posażenie sali fitness w Klubie Osie-
dlowym „Krecik” w lustra, położenie 

tam nawierzchni spełniającej warunki 
bezpieczeństwa. W klubie przydałby 
się też sprzęt do ćwiczeń ruchowych, 
nowoczesne świetlówki oraz montaż 
bramek i krat przy wejściach na je-
go teren. Wszystko to ma służyć po-
prawie bezpieczeństwa i zapewnieniu 
lepszych warunków do prowadzenia 
zajęć. Miesięcznie korzysta z nich oko-
ło 400 osób.

- W ostatnim czasie udało się po-
zyskać środki na odnowienie prze-
strzeni wokół klubu. Zamontowano 
nowe lampy,  doniczki na kwiaty, 
a także namalowano ciekawe murale. 
Klub Krecik jest otwarty na wszystkich 
mieszkańców, niestety w godzinach 
nocnych często dochodzi do dewasta-
cji: zaśmiecania, pseudo-graffiti itd. 
W związku z tym, wnioskujemy o za-
montowanie metalowych przeszkód, 
które po zamknięciu Klubu, skutecz-
nie uniemożliwią dewastację rewita-
lizowanej przestrzeni. Bramki i kraty 
będą jednak kolorowe, aby nie wywo-
łać negatywnych emocji w odwiedza-
jących Klub Krecik mieszkańcach. Po 
realizacji inwestycji planujemy zorga-
nizować dla mieszkańców zajęcia fit-
ness, a także otwarcie placów zabaw 
z atrakcjami dla dzieci – zapowia-
dają przedstawiciele Stowarzyszenia 
„SIMO”.

Chcesz pomóc zrealizować inicja-
tywy na osiedlu Młodych? Wystarczy 
wejść na stronę pomoctomoc.pl i po-
przeć olkuski projekt. Co miesiąc wy-
bierane są najlepsze projekty, które 
otrzymają finansowe wsparcie z PZU.

OSA dla Trzyciąża
Trzyciąż

Ewa�Barczyk

Jakiś czas temu rozstrzygnięto te-
goroczną edycję rządowego progra-
mu rozwoju małej infrastruktury 
sportowo - rekreacyjnej o charakte-
rze wielopokoleniowym – Otwarte 
Strefy Aktywności (OSA). Z dobro-
dziejstw nowego programu rozwoju 
infrastruktury sportowej Minister-
stwa Sportu i Turystki skorzystają 
mieszkańcy gminy Trzyciąż.

Gmina Trzyciąż ogłosiła przetargi 
na budowę dwóch Otwartych Stref Ak-
tywności, na które zostało pozyskane 
dofinansowanie. Mała infrastruktura 
sportowo - rekreacyjna o charakterze 
wielopokoleniowym dofinansowana 
z programu OSA zaplanowana jest 
w Glanowie. W ramach przygotowane-
go do konkursu projektu przewidywa-
ne jest utworzenie w tej miejscowości 
otwartej strefy aktywności w wersji 
rozszerzonej, obejmującej: siłownię 
plenerową, strefę relaksu oraz ogro-
dzony plac zabaw.

Siłownia plenerowa w Glanowie 
ma powstać na powierzchni trawia-
stej i będzie wyposażona w 6 podwój-
nych zestawów treningowych: wyciąg 
górny i krzesło do wyciskania, biegacz 
i orbitrek, prasa nożna i wioślarz, ro-

wer i jeździec, surfer i twister, stepper 
i drabinka. Obok stanie tablica infor-
macyjna, zawierająca wskazówki jak 
prawidłowo i bezpiecznie korzystać 
z urządzeń. Nieopodal, w strefie relak-
su znajdzie się stół do gry w szachy 
lub warcaby, stojak na rowery oraz 
4 ławki z oparciem i kosz na śmieci. 
Teren zostanie obsadzony drzewami 
liściastymi oraz zielonym ekranem 
z żywopłotu od strony drogi. W stre-
fie będzie też piękny ogrodzony plac 
zabaw o nawierzchni trawiastej, wy-
posażony w zestawy sprawnościowe: 
trampolinę, podwójną huśtawkę, huś-
tawkę wagową, kosz na śmieci i tablicę 
informacyjną. Na obszarze strefy nie 
zaplanowano placów utwardzonych, 
oprócz chodnika prowadzącego z ist-
niejącego zjazdu z drogi publicznej do 
strefy relaksu, siłowni i placu zabaw.

Podobny obiekt planowany jest 
także w miejscowości Ściborzyce. 
W ramach tego zadania przewiduje się 
utworzenie otwartej strefy aktywności 
w wersji rozszerzonej, obejmującej: si-
łownię plenerową, strefę relaksu oraz 
uzupełnienie o urządzenia sprawno-
ściowe istniejącego już, ogrodzonego 
placu zabaw. Siłownia plenerowa po-
wstanie również na trawniku i będzie 
składała się z 6 podwójnych zestawów 
treningowych: wyciągu górnego i krze-
sła do wyciskania, biegacza i orbitre-

ka, prasy nożnej i wioślarza, roweru 
i tzw. jeźdźca, surfera i twistera, step-
pera oraz drabinki i tablicy informa-
cyjnej ze wskazówkami. Strefa relaksu 
w Ściborzycach będzie wyposażona 
w stół do gry w szachy lub warcaby, 
stojak na rowery, 4 ławki z oparciem, 
kosz na śmieci i będzie obsadzona 
drzewami liściastymi. Istniejący plac 
zabaw zostanie uzupełniony o nowe 
elementy – 3 zestawy sprawnościowe 
oraz trampolinę.

Rządowy program rozwoju małej 
infrastruktury sportowo-rekreacyjnej 
ma na celu budowę ogólnodostęp-
nych, wielofunkcyjnych, plenerowych 
stref aktywności skierowanych do róż-
nych grup wiekowych. Dofinanso-
wanie z programu, o które starało 
się więcej gmin niż przewidywały to 
możliwości finansowe budżetu jego 
tegorocznej edycji otrzymały wyłącznie 
samorządy o niższych wskaźnikach 
zamożności. W powiecie olkuskim na 
liście projektów zakwalifikowanych do 
dofinansowania projektów znalazły się 
tylko wnioski Trzyciąża, choć o środki 
z OSA ubiegały się także inne gminy.

Jak dotąd na terenie gminy Trzy-
ciąż funkcjonuje jedno takie miejsce. 
Nowe OSA uzupełnią ofertę istnie-
jących przyszkolnych placów zabaw 
i obiektów służących aktywności ru-
chowej w kolejnych miejscowościach.

R E K L A M A

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E
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OBWIESZCZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu  

„Projektu uproszczonego planu urządzenia lasu 
dla lasów nie stanowiących własności Skarbu 
Państwa na okres od 1 stycznia 2019 roku  

do 31 grudnia 2028 roku, obrębów ewidencyjnych 
Gorenice, Niesułowice, Osiek, Pazurek, 

Witeradów, Zawada, Zederman,  
Zimnodół i Żurada”

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz informuje, że zgodnie z art. 21 ust. 4 
i 5 ustawy o lasach z dnia 28 września 1991 r. (Dz.U.2017.788 t.j. z dnia 
2017.04.14 z późn. zm.) -  w dniach od  20.08.2018 r. do 18.10.2018 r. 
w Urzędzie  Miasta i Gminy w Olkuszu ul. Rynek 1, wyłożony będzie 
do publicznego wglądu „Projekt uproszczonego planu urządzenia lasu 
dla lasów nie stanowiących własności Skarbu Państwa na okres od  
1 stycznia 2019 roku do 31 grudnia 2028 roku, obrębów ewidencyjnych 
Gorenice, Niesułowice, Osiek, Pazurek, Witeradów, Zawada, Zederman, 
Zimnodół i Żurada”, wykonany przez Krameko Sp. z o. o. ul. Mazowiecka 
108, 30-023 Kraków (tel.: 12 294 52 20) na zlecenie Starosty Olkuskiego. 

Z projektem planu można się zapoznać w Wydziale Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Odpadami Komunalnymi (pok. 323) w godzinach pracy 
Urzędu tj.: poniedziałek:  700 - 1700, wtorek-piątek: 700 - 1500.

Uproszczony plan urządzenia lasu będzie podstawą naliczenia podatku 
leśnego.

W terminie 30 dni od daty wyłożenia projektu uproszczonego planu 
urządzenia lasu (tj. do dnia 19.09.2018 r.) zainteresowani właściciele 
lasów mogą składać zastrzeżenia i wnioski w sprawie planu.

Dodatkowo informuję, że wykonawca projektu planuje przeprowadzenie 
konsultacji planu w dniu 12.09.2018 r. w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy 
w Olkuszu w godz. od 900 do 1400. 

Z up. Burmistrza
Miasta i Gminy Olkusz

Bożena Krok
Z-ca Burmistrza

OGŁOSZENIE
Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego „Wiśliczka – 

Kosmolów – Zadole Kosmolowskie – fragment Zedermana”
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1073 z późn. 
zm.) oraz art. 29, art.39 ust. 1 pkt. 2-5 i ust. 2, art. 54 ust. 2 i ust. 3 ustawy 
z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2017r. poz. 1405 z późn. zm.), 
a także Uchwały Rady Miejskiej w Olkuszu Nr XXX/421/2017 z dnia 25 
kwietnia 2017r.  zawiadamiam  o  wyłożeniu  do  publicznego  wglądu 
projektu  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego 
„Wiśliczka – Kosmolów – Zadole Kosmolowskie – fragment Zedermana” 
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.
Granice obszaru objętego Planem przedstawiono na załączniku graficznym do 
obwieszczenia o tej samej treści, który wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta i Gminy w Olkuszu. Załącznik graficzny dołączono również do ogłoszenia 
zamieszczonego na stronie internetowej pod adresem www.umig.olkusz.pl 
i na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu  
http://bip.malopolska.pl/umigolkusz/
Wyłożenie do publicznego wglądu projektu ww. planu wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko odbędzie się w dniach od 31 sierpnia 2018r.  
do  05  października  2018r. w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, 
Rynek 1, w Wydziale Urbanistyki i Ochrony Zabytków pokój nr 219, w godzinach 
pracy urzędu.
Przedstawiciel pracowni projektowej opracowującej projekt miejscowego 
planu będzie pełnił dyżury autorskie w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy 

w  Olkuszu  w  dniach  3  września  w  godzinach  od  15:30  do  17:00  oraz 
w dniach: 31  sierpnia oraz 20 września w godzinach od 13:00 do 14.30.
Dyskusja  publiczna nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami 
odbędzie się w dniu 10 września 2018  w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy 
w Olkuszu, Rynek 1, w Sali narad (nr 112) o godzinie 15:00.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, 
każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może 
wnieść uwagi do projektu planu. Uwagi należy składać na piśmie do Burmistrza 
Miasta i Gminy Olkusz z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki 
organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 19 października 2018r. Uwagi można 
również składać drogą elektroniczną: opatrzone kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym lub opatrzone podpisem potwierdzonym profilem zaufanym 
poprzez Elektroniczną Platformę Usług Administracji Publicznej (ePUAP).
Jednocześnie informuję, że zgodnie z art. 46 pkt. 1 oraz art. 54 ust. 2-3 
ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko, projekt planu podlega strategicznej ocenie oddziaływania na 
środowisko, z zapewnieniem możliwości udziału społeczeństwa w okresie 
jego wyłożenia do publicznego wglądu wraz z możliwością zapoznania 
się z niezbędną dokumentacją. Wnioski  i  uwagi  do  strategicznej  oceny 
oddziaływania  na  środowisko, zgodnie z art. 40 ustawy, mogą być 
wnoszone w formie pisemnej do Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz, ustnie do 
protokołu lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności 
opatrywania ich kwalifikowanym podpisem elektronicznym, na adres e-mail: 
m.frejlich@umig.olkusz.pl z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki 
organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy 
w nieprzekraczalnym  terminie  do  dnia  19  października  2018r. Organem 
właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków będzie Burmistrz Miasta i Gminy 
Olkusz.

Z up. Burmistrza
Miasta i Gminy Olkusz
Jolanta Motyczyńska 

Z-ca Burmistrza

Kilka miesięcy temu w  Olkuszu rozpoczęto 
cykl bezpłatnych spotkań przedstawicieli samo-
rządu, nauki i przedsiębiorczości pod nazwą „Biz-
nesowe Czwartki”. Tematem pierwszego spotka-
nia po wakacyjnej przerwie będą unijne fundusze. 

„Biznesowe Czwartki” to inicjatywa burmi-
strza Miasta i Gminy Olkusz Romana Piaśnika i JM 
Rektora Akademii Wyższej Szkoły Biznesu prof. 
nadzw. dr Zdzisławy Dacko - Pikiewicz. - Akade-
mia WSB dzięki współpracy z  przedsiębiorcami 
oraz otoczeniem biznesowym świetnie wpisuje 
się w dynamikę i rozwój miasta Olkusza. Wspólna 
inicjatywa ,,Biznesowych Czwartków” jest odpo-
wiednim przedsięwzięciem do poszerzenia swojej 
wiedzy z obszaru pozyskiwania środków unijnych 
oraz poznania ekspertów w  tym zakresie. Chcia-
łabym, aby energia i pasja Akademii WSB były im-
pulsem do rozwoju dla naszych partnerów – mówi 
prof. nadzw. dr Zdzisława Dacko - Pikiewicz, JM 
Rektor Akademii WSB.

Kolejne spotkanie zaplanowano 30. sierpnia na 
godz. 11.00 w sali narad olkuskiego UMiG. Uczest-

nicy dowiedzą się, jak pozyskać unijne fundusze. - 

Mocno wspieram wszelkie inicjatywy, które mogą 

pomóc w  rozwoju olkuskich przedsiębiorstw. 

Przedsiębiorcy często pytają o  możliwość pozy-

skania środków unijnych, dlatego tym bardziej cie-

szy mnie to, że w  samym Olkuszu będą mieli trzy 

szanse na pozyskanie niezbędnych informacji od 

prawdziwego eksperta w  tym zakresie – Rafała 

Soleckiego, dyrektora Małopolskiego Centrum 

Przedsiębiorczości – mówi burmistrz Roman  

Piaśnik.

Organizatorzy przewidują spore zaintereso-

wanie pozyskiwaniem dotacji z  Unii Europejskiej, 

dlatego też zaplanowano kolejne dwa spotkania 

na ten temat: 20. września w kawiarni Miejskiego 

Ośrodka Kultury w  Olkuszu oraz 18. październi-

ka w  Galerii Sztuki Współczesnej BWA w  Olku-

szu. - Będę miał przyjemność przedstawić szeroką 

i  aktualną ofertę Małopolskiego Centrum Przed-

siębiorczości. Serdecznie zapraszam wszystkich 

zainteresowanych – mówi dr Rafał Solecki, dyrek-

tor Małopolskiego Centrum Przedsiębiorczości.

Udział w spotkaniach jest bezpłatny.

Czwartkowe 
rozmowy o biznesie

olkusz
Wiola�Woźniczko

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E
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Ile zarabiają mieszkańcy okolicznych gmin?
Powiat

Jakub�Fita

Są ludzie, którzy pracują z powoła-
nia. Są ludzie, którzy pracują z pa-
sją. Większość z nas idzie jednak 
do pracy po to, żeby dostać za nią 
wynagrodzenie. Według GUS śred-
nia krajowa w czerwcu bieżącego 
roku wyniosła ponad 4800 zł brut-
to. Postanowiliśmy sprawdzić, jak 
kształtują się zarobki w naszym 
powiecie.

Kwestie związane z zatrudnie-
niem stanowią temat, który zawsze 
wzbudza sporo emocji. I choć czę-
sto słyszymy, że w pracy liczą się: 
spełnienie misji i samorealizacja, to 
w ostatecznym rozrachunku najistot-
niejszym czynnikiem dla większości 
z nas są jednak zarobki. Według da-
nych opublikowanych przez Główny 
Urząd Statystyczny, przeciętne mie-
sięczne wynagrodzenie w sektorze 
przedsiębiorstw w czerwcu wyniosło 
4848,16 zł brutto, czyli niecałe 3500 
zł „na rękę”. Dla większości z nas taki 
dochód wydaje się być jednak warto-
ścią – delikatnie rzec ujmując – do-
syć abstrakcyjną. I jak się okazuje, 
jest w tym sporo racji.

Jak liczona jest średnia 
krajowa?

Comiesięczne dane o średniej pła-
cy prezentowane przez GUS obejmują 
tylko te firmy, w których zatrudnie-
nie przekracza 9 osób, czyli zaledwie 
kilka procent przedsiębiorstw w kra-
ju. Statystyka nie uwzględnia małych 
firm ani sektora publicznego. Dane 
z sektora przedsiębiorstw obejmują 
zatem niespełna 37% pracowników. 
Dodatkowo wyniki badania windo-
wane są przez zarobki kadry kierow-
niczej i zarządzającej.

Lepszą miarą statystyczną odda-
jącą realia rynku pracy jest mediana, 
czyli wartość dzieląca wszystkie dane 
na pół. Raport o medianie wynagro-
dzeń autorstwa Głównego Urzędu Sta-
tystycznego publikowany jest jednak 
co 2 lata. Najnowsze dane pochodzą 
z końca listopada ubiegłego roku i do-
tyczą stanu na październik 2016 ro-
ku. Z opracowania wynika, że połowa 
zatrudnionych wtedy pracowników 
otrzymywała do 3510,67 zł brutto, 
czyli około 2512 zł „na rękę”.

Płace w Małopolsce
Chcąc uzyskać bardziej aktual-

ne dane postanowiliśmy skorzystać 

z wyników Ogólnopolskiego Badania 
Wynagrodzeń, prowadzonego za po-
średnictwem strony wynagrodzenia.
pl. Jak wynika z informacji dostarczo-
nych przez firmę Sedlak & Sedlak, zaj-
mującą się organizacją badania, dane 
dotyczące 2017 roku opracowano na 
podstawie ankiety na grupie ponad 
155 tys. respondentów. 

W 2017 roku mediana wynagro-
dzeń całkowitych w województwie 
małopolskim wynosiła 4 210 zł brut-
to. Połowa ankietowanych zarabiała 
w przedziale od 3 000 zł do 6 200 zł 
brutto. Dla przykładu mediana wy-
nagrodzeń dla mieszkańców Krakowa 

wynosiła 4640 zł brutto, Tarnowa – 
3400 zł brutto, Nowego Sącza – 3300 
zł brutto a Oświęcimia i Nowego Targu 
- 3500 zł brutto.

Lokalna statystyka
Jak informuje Agnieszka Sutor 

z firmy Sedlak & Sedlak, mediana 
zarobków dla miast wchodzących 
w skład powiatu olkuskiego, tj. Olku-
sza, Wolbromia, Trzyciąża, Klucz, Bu-
kowna i Bolesławia, wyniosła w 2017 
roku 3 600 zł brutto, czyli około 2575 
zł „do kieszeni”. Kwartyl dolny, czyli 
wartość, poniżej której mieści się 25% 
wyników ukształtował się na poziomie 

2 650 zł brutto. Kwartyl górny, czy-
li wartość, powyżej której mieści się 
25% wyników, to zaś 4 900 PLN brut-
to. Średnie zarobki w naszym powiecie 
wyniosły statystycznie 4 207 zł brutto. 

A jak wygląda  
rzeczywistość?

Mając na uwadze stary dowcip, 
że „statystyczny Kowalski posiada 
1/3 psa i 1/4 kota”, postanowiliśmy 
skonfrontować te wartości z realiami 
lokalnego rynku pracy. W tym celu 
zapytaliśmy o zdanie na ten temat kil-
kunastu mieszkańców naszego powia-
tu. Należy przy tym podkreślić, że są 
to luźne opinie naszych rozmówców. 

Praktycznie wszyscy, z który-
mi rozmawialiśmy, byli zatrudnieni 
w oparciu o umowę o pracę. Mimo 
to w przypadku pracowników fizycz-
nych najczęstszą formą rozliczenia 
była stawka godzinowa. W przypad-
ku naszych rozmówców wahała się 
ona od 12 do 18 zł netto za godzinę. 
– Może i jestem w stanie zarobić 3000 
zł na rękę, ale co z tego, skoro mu-
szę spędzić w robocie od 210 do 220 
godzin miesięcznie? – pyta retorycz-
nie Pan Grzegorz, pracujący w firmie 
produkcyjno-usługowej.

W przypadku stanowisk zwią-
zanych z obsługą klienta i handlem 
„podstawa” waha się od najniższej 
krajowej do 2000 tys. zł na rękę. Resz-
tę wynagrodzenia stanowi prowizja od 
sprzedaży. – W dobrej firmie i przy za-
łożeniu, że mieliśmy dobry miesiąc, 
można sobie dorobić drugą pensję. 
W zwykłym sklepie czy placówce fran-
czyzowej nie ma jednak co liczyć na 
kokosy – tłumaczy Pani Justyna, za-
trudniona w jednym z banków.

W przypadku większości pracow-
ników biurowych także nie udało nam 
się znaleźć żadnej osoby, która mogła-
by się pochwalić chociażby średnią 
krajową. – Ostatnio aplikowałem na 
stanowisko związane z zamawianiem 
materiałów i planowaniem produkcji. 
Wymagano ode mnie znajomości ob-
cych języków, wiedzy technicznej i do-
świadczenia. W zamian na początek 
mogłem dostać 3200 zł brutto, czyli 
około 2200 „na czysto” – wylicza Pan 
Łukasz. - Ze średnią krajową jest jak 
z potworem Yeti. Wszyscy o nim sły-
szeli, ale nie znam nikogo, kto by go 
spotkał – kwituje żartobliwie całą dys-
kusję Pan Sławek.

A jakie są opinie naszych Czy-
telników na ten temat? – Zaprasza-
my do dyskusji na www.przeglad.
olkuski.pl

Święto plonów w Wierzchowisku
wierzchowisko

Ewa�Barczyk

Mieszkańcy Wierzchowiska, laure-
ata trzeciej nagrody tegoroczne-
go konkursu „Piękna małopolska 
wieś” byli gospodarzami  dożynek 
w gminie Wolbrom. Tradycyjne uro-
czystości celebrowano na szkol-
nym boisku.

Gminne święto plonów rozpoczę-
ła msza św. w intencji rolników od-
prawiona przez ks. Kazimierza Syrka 
z parafii pw. Narodzenia NMP w Szre-
niawie, do której należy Wierzchowi-
sko. Po zakończeniu liturgii, w czasie 
tradycyjnego dożynkowego obrzędu 
gospodarze tegorocznych dożynek Jo-
anna Wojciaczyk i Roman Habera 
z Wierzchowiska przekazali na ręce 
burmistrza Adama Zielnika bochen 

chleba wypieczony z tegorocznych 
zbóż.  Zgodnie ze staropolskim ob-
rzędem pokrojony chleb został roz-
dzielony pomiędzy przybyłych gości, 
a następnie rozpoczęła się znako-
mita zabawa, którą zainaugurowali 
uczniowie lokalnej szkoły podstawo-
wej, prezentując popisowy występ ka-
baretowy, inspirowany „smaczkami” 
z lokalnej codzienności. Widzów ba-
wili także niezawodni „Wolbromiacy”, 
a w przerwach nagradzano uczestni-
ków i zwycięzców rozmaitych kon-
kursów. Konkurs na najpiękniejszy 
wieniec rozstrzygnęła publiczność i dla 
nikogo nie było chyba zdziwieniem, 
że wygrał przepiękny - jak wszystkie 
przygotowane przez zdolne gospodynie 
z okolicznych miejscowości dożynkowe 
cudeńka - wieniec z Wierzchowiska. 
Na scenie nagrodzono też zwycięzców 
w konkursie na najpiękniejszy ogród 
w gminie Wolbrom. Spośród 24. zgło-

szonych do rywalizacji, za najpiękniej-
szy uznano ogród  Małgorzaty Pałki 
z Łobzowa, drugie miejsce komisja 
przyznała Urszuli Rolce z Gołaczew, 
a trzecie przypadło Marioli Sęk z Brzo-
zówki. Jury konkursowe wręczyło tak-
że nagrody specjalne  dla właścicieli 
ogrodów przyjaznych pszczołom: Hali-
nie Musiał z Wolbromia oraz Wioletcie 
i Danielowi Żabom z Jeżówki. 

Na dożynkowej scenie odbyło się 
również uroczyste wręczenie symbo-
licznego czeku na kwotę 40 tys. zł, 
wygraną przez sołectwo Wierzchowi-
sko w organizowanym przez Urząd 
Marszałkowski Województwa Mało-
polskiego konkursie na najpiękniej-
szą małopolską wieś. Nagrodę z rąk 
radnego wojewódzkiego Marcina Coc-
kiewicza odebrał sołtys Wierzchowi-
ska Krzysztof Konieczny. Drugi czek 
o identycznej wartości dołożył do tej 
puli burmistrz Wolbromia, a za całą 

sumę w Wierzchowisku powstanie 
kolejna atrakcja - centrum rekreacji 
z placem zabaw dla dzieci. Wierz-
chowisko zdobyło nagrodę za swo-
ją szczególną aktywność społeczną, 
przejawiającą się m.in. we wspólnym 
działaniu na rzecz budowy przestrze-
ni publicznej, poprzez stworzenie uro-
kliwego parku na brzegach płynącej 
przez wieś Szreniawy i niewielkiego 
stawu.

To już druga tego typu nagro-
da zdobyta przez mieszkańców gmi-
ny Wolbrom - w ubiegłym roku laur 
zwycięstwa oraz nagroda finansowa 
przypadły Chrząstowicom.

Po zakończeniu części oficjalnej 
mieszkańcy Wierzchowiska i licznie 
przybyli goście bawili się świetnie przy 
muzyce z lat 60 i 70, granej przez gru-
pę The Postman oraz na trwającej do 
późna zabawie ludowej, podczas któ-
rej grał zespół Fax.

W Glanowie kręcono zdjęcia do „Piłsudskiego”
Glanów

Ewa�Barczyk

W ostatnich dniach na terenie 
gminy Trzyciąż - w starym dworze 
w Glanowie i w jego okolicy gości-
ła ekipa z najstarszego polskiego 
studia filmowego “Kadr”, która 
realizuje film o Józefie Piłsudskim. 
Obraz reżyseruje Michał Rosa, za 
zdjęcia odpowiada Piotr Śliskowski, 
a główną rolę gra Borys Szyc. Wy-
stąpią także Magdalena Boczarska, 
Józef Pawłowski, Marcin Hycnar, 
Maria Dębska i Tomasz Schuchardt. 
Premiera filmu planowana jest na 
listopad 2019 r.

Z informacji jakie dotarły do me-
diów wynika, że wartka akcja filmu 
obejmować będzie stosunkowo ma-
ło znaną działalność Piłsudskiego 
w latach 1901–1914, a zakończy się 
krótkim epizodem z 1918 roku. Fa-
buła rozpoczyna się w momencie, gdy 
33-letni Piłsudski zostaje aresztowa-
ny i osadzony w X Pawilonie Cytadeli 
po tym, jak carska Ochrana odkryła 
łódzką tajną drukarnię PPS. Za jedy-
ną szansą na ocalenie z kazamatów 
uznano symulowanie przez więźnia 
choroby psychicznej, dzięki czemu 

mógł zostać przeniesiony do mniej 
strzeżonej placówki, jaką był szpi-
tal psychiatryczny. Piłsudski trafił 
ostatecznie do szpitala św. Mikołaja 
Cudotwórcy w Petersburgu, gdzie spę-
dził osiem miesięcy, ponieważ bardzo 
przekonująco udawał paniczny strach 
przed otruciem, elektrycznością oraz 
wojskowymi mundurami. Plan uciecz-
ki stamtąd opracowywali członkowie 
PPS. W efekcie w maju 1901 roku pra-
cę w szpitalu rozpoczął młody lekarz, 
Władysław Mazurkiewicz, który pod-
czas swojego pierwszego dyżuru we-
zwał do siebie Piłsudskiego, dostarczył 
pacjentowi cywilne ubranie i pomógł 
opuścić szpital. Marszałek, eskorto-
wany dla bezpieczeństwa przez gru-
pę członków PPS, dotarł przez Tallin 
i Polesie do Galicji, kilkakrotnie prze-
bierając się i wcielając się po drodze 
w różne role. Sceny związane z po-
bytem Piłsudskiego w szpitalu psy-
chiatrycznym ekipa kręciła w dniach 
9 – 13 sierpnia 2018 r. w klasztorze 
w dolnośląskim Lubiążu. W starym 
dworze w Glanowie i na terenie gminy 
Trzyciąż natomiast  filmowano epizo-
dy związane z ucieczką. Choć zdjęcia 
kręcono w piękny słoneczny dzień, 
na ekranie Glanów będzie deszczowy 
i błotnisty… postarali się o to specjali-
ści od scenografii. Wcześniej zadbano, 

by na terenie, gdzie pracowali filmow-
cy nie pojawiły się przypadkowe ele-
menty współczesności - choćby bele 
słomy na polach, zamiast tradycyj-
nych snopków, czy dzisiejsze pojazdy.

Według reżysera, Michała Rosy 
w filmie znajdzie się wiele dynamicz-
nych scen walk, spektakularnych 
wybuchów i dramatycznych zwrotów 
akcji. W czasie, o którym opowie do-
kument, Piłsudski wraz z niewielką 
grupą socjalistów tworzył znaną tyl-

ko w pewnych kręgach organizację 
bojową. Do grona jego najbliższych 
współpracowników należeli wówczas: 
Walery Sławek, Aleksander Prystor, 
Aleksander Sulkiewicz oraz Witold 
Jodko-Narkiewicz. Frakcja miała po 
części charakter terrorystyczny, krew 
lała się strumieniami, a członkowie or-
ganizacji, wierząc w słuszność obranej 
drogi, realizowali przez kilka lat kolej-
ne brawurowe akcje. W sumie wzięli 
udział w ponad pięciuset zamachach, 

napadach i innych akcjach, w zamyśle 
bojowników, mających zmusić naród 
do walki o niepodległość.

- To, co mnie najbardziej dotknęło 
w historii Piłsudskiego, to zmienność 
kolei losu. Marszałek odnosił spek-
takularne sukcesy, a potem los się 
odwracał, zostawiając go w osamot-
nieniu. Towarzyszyła mu niepewność 
co do słuszności podejmowanych dzia-
łań… Przygotowując scenariusz filmu, 
wiele razy rozmawiałem z naukowca-

mi, ekspertami w dziedzinie biografii 
marszałka, a także z jego wnukiem 
Krzysztofem Jaraczewskim. Czytałem 
dokumenty, korespondencję, wspo-
mnienia, dzienniki, a nawet artykuły 
pochodzące z tamtego okresu. Z tych 
fragmentów wyłania się szalenie cieka-
wa psychologicznie postać. Piłsudski 
miał swoją wizję, był niezwykle konse-
kwentny i wykonał gigantyczną pracę. 
Czuję, że dzisiaj lepiej go rozumiem 
i mam nadzieję, że widzowie znajdą 
w tej opowieści interesującą historię 
człowieka żyjącego w pogmatwanych 
czasach, które przecież mogą do nas 
kiedyś wrócić - tłumaczył w jednym 
z wywiadów Michał Rosa.

O swoim nowym aktorskim wcie-
leniu Borys Szyc chwalił się na swo-
im koncie na Instagramie. Pokazał 
zdjęcie z charakteryzatorni, na któ-
rym ma krzaczaste brwi oraz dość 
zaniedbaną bujną fryzurę i brodę. - 
Zaczynamy dziś opowieść o Piłsud-
skim. Nie dziadku i wielkim wodzu, 
ale człowieku pełnym emocji i pasji, 
bliskim depresji i śmierci, terroryście 
rzucającym bomby i napadającym na 
pociągi, liczącym głównie na siebie, 
często egoiście, kochającym gorąco 
i namiętnie mężczyźnie z wizją kraju, 
który kochał ponad wszystko. Trzy-
majcie kciuki - napisał aktor
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Pilica
Olgerd�Dziechciarz

Bardzo lubię tę część Wyżyny 
Krakowsko - Częstochowskiej. 
Okolice Pilicy to jeden z jej naj-
piękniejszych fragmentów; kiedyś 
zarówno ta gmina, jak i sąsiednie: 
Kroczyce, Ogrodzieniec, czy Żarno-
wiec należały do ziemi olkuskiej, 
dziś to już powiat zawierciański, 
który powstał – co tu ukrywać – 
w wyniku znacznego skurczenia się 
naszego powiatu.

Niemniej pozostał nam sentyment 
do terenów, które przez około półtora 
wieku administracyjnie związane były 
z Olkuszem. Pilica, Smoleń, Cisowa, 
Dolina Wodąca to miejsca, w które 
warto wybrać się rowerem lub na 
pieszą wędrówkę. Nim szerzej napiszę 
o Pilicy i okalających to niewielkie 
miasto wsiach konieczny się wydaje 
krótki opis warunków geograficznych 
i pradziejów tej ziemi.

Gmina Pilica leży w północno-
-wschodniej części woj. śląskiego, 
obejmuje środkową partię Jury Kra-
kowsko-Częstochowskiej. Przepływa 
przez nią rzeka Pilica, najdłuższy lewy 
dopływ Wisły. Gmina Pilica wchodzi 
w skład powiatu Zawiercie. Od połu-
dnia graniczy z gminami: Klucze (pow. 
olkuski) i Ogrodzieniec, od zachodu 
z Zawierciem, od północy Kroczycami 
i Szczekocinami, a od wschodu z gmi-
nami Żarnowiec (wszystkie należą do 
powiatu Zawiercie) i Wolbrom (pow. 
Olkusz). Gmina Pilica obejmuje obszar 
139 km/kw. Zamieszkuje ją 8 718 
osób (w 1994 r., było to 10 195 osób). 
Z pracy na roli utrzymuje się ok. 26 
proc. mieszkańców, w usługach za-
trudnionych jest ok. 29 proc., aż 45 

proc. piliczan pracuje poza swoją 
gminą (m.in. w Hucie „Zawiercie” 
i Hucie „Katowice”). Siedzibą 
władz gminnych jest miasto Pilica 
(1967 mieszkańców wg najnow-
szych wskazań GUS). Pilica jest 
gminą typowo rolniczą; w jej skład 
wchodzą aż 23 sołectwa: Biskupi-
ce, Cisowa, Dobra, Dobra-Kolonia, 
Dobraków, Dzwonowice, Dzwono-
-Sierbowice, Jasieniec, Kidów, 
Kleszczowa, Kocikowa, Podleśna, 
Przychody, Siadcza, Sierbowice, 
Sławniów, Smoleń, Solca, Szyce, 
Wierbka, Wierzbica, Zarzecze, 
Złożeniec, w których funkcjo-
nuje około 1,5 tys. gospodarstw 
rolnych, liczących średnio po 
ok. 7 ha.

Najwyższe wzniesienia 
gminy to: góra Smoleń (496 m. 
n.p.m.), Ruska Góra (481 m), 
Dziurawa Skała (480 m), a także 
m.in. Gaj (441 m). Do 1975 r. 
gmina ta należała do powiatu 
olkuskiego (z Pilicy do Olkusza 
jest 26 km).

„Ziemia zimna, pod spodnią 
warstwą obfitująca w łomy ka-
mienia wapiennego, składa się 
z przy-piasku na wpół z gliną 
zmieszanego lub też z gruntów 
sapowatych, wydających dosta-
teczny plon żyta i ziemniaków. 
Niektóre wyżej położone wioski cierpią 
niedostatek pastwisk i wody; za to 
przestrzenie leśne są jeszcze obszerne, 
dając wyborny gatunek drzewa iglaste-
go i liściastego, tak na budowle, jako 
do wyrobu wszelkich sprzętów, naczyń 
i narzędzi gospodarczych.

Wreszcie cała miejscowość na 
przemian falowata, to górzysta, po-
przerzynana i pocięta mnóstwem 
wąwozów i głębokich parowów, wy-
żłobionych przez częste napływy wód 
(szczególnie w początkach lata), tworzy 
okolicę nadzwyczaj piękną, z niezliczo-
ną ilością rozkosznych widoków na 
niebotyczne Karpaty, lub też panora-
mę pełną wdzięku i swojskiego uroku 
przed okiem roztacza.

Gdy o wiośnie słoneczko, rozpusz-
czając resztę śniegów, kryjących się 

tu i ówdzie w wąwozach i szczelinach 
skalnych, obleje jasnemi promieniami 
całą okolicę, to pomimo woli wyrywa 
ci się okrzyk zadowolenia: och jak 
piękna ta nasza ziemia! Romantycz-
nyż bo tu i czarujący krajobraz, a cóż 
dopiero powiedzieć o widoku, jaki się 
przedstawi zdumionemu przybyszowi, 
gdy wszedłszy na sam szczyt wzniosłej 
skały lub góry, wzrok swój zapuści 
w tę dal nieprzejrzaną, gdzie co chwila 
jakiś inny przedmiot zachwyca i bawi 
zachwyconego. Tu oko, bujając po 
rozległych błoniach, wioskach i gajach 
opiera się o majaczące w dali Łomnicę 
i Babią Górę, a na wierzchołkach 
olbrzymów tatrzańskich widzisz od 
słońca połyskujące śniegi o cudnej 
barwie tęczowych kolorów.”

Michał Federowski – „Lud okolic 

Żarek, Siewierza i Pilicy”, tom I, War-
szawa 1888, s. 7.

Nie do końca zestarzał się ten opis 
okolic Pilicy sprzed 130 lat. Wprawdzie 
konia z rzędem temu, kto zobaczy stąd 
teraz Tatry czy Babią Górę, wycięto też 
pod pola sporo lasów, ale pozostały 
wspaniałe widoki na wciąż nieskażoną 
pobliskim śląskim i zagłębiowskim 
przemysłem, przyrodę. Warto tu zaj-
rzeć i poznać dzieje tej ziemi.

Prahistoria
Jeszcze niedawna oceniano, że 

najdawniejsze ślady bytności człowie-
ka na tych terenach pochodzą sprzed 
30 tys. lat (ostrze oszczepu w kształcie 
liścia). Jednak około dekady temu 
archeolodzy z Uniwersytetu im. Mi-
kołaja Kopernika w Toruniu, którymi 

kierował dr hab. Krzysztof 
Cyrka, natrafili w znajdującej 
się w Dolinie Wodącej Jaskini 
na Biśniku (długość: 96 m. 
wysokość otworów: 410, 406, 
407 m npm.) na ślady bytności 
istot przed neandertalskich 
pochodzące sprzed ok. 500 
tysięcy lat. Są to najstarsze 
takie ślady na terenie obecnej 
Polski. W jaskini tej odnale-
ziono również ślady obozowisk 
z górnego paleolitu (więcej na 

ten temat dalej). Z kolei czasów 
kultury środkowooryniackiej (20 
tys. lat temu) pochodzą narzę-
dzia z kości mamuta znalezione 
w Jaskini Jasnej. Natomiast 
z okresu musterskiego pocho-
dzą kości w Jaskini Zacisznej. 
Pozostałości z czasów kultury 
ceramiki sznurowej w postaci 
ostrza z krzemienia znaleziono 
w Jaskini Wschodniej.

W 1846 r. opisano odkrycie 
w pobliżu Starej Pilicy cmenta-
rzyska z kośćmi ludzkimi i urną, 
która niestety uległa w trakcie 
odkrycia zniszczeniu. Ocenia się, 
że było to cmentarzysko z piątego 
okresu epoki brązu (800-650 
r. p.n.e.), które pozostawiła po 
sobie ludność kultury łużyckiej 
(M. Kantor-Mirski doszukiwał 
się w tych odkryciach śladów 

Pilicy z XI w.).
W Smoleniu, na wzgórzu zam-

kowym znaleziono wióry krzemowe 
sprzed 5 tys. lat, ślady pobytu Celtów 
oraz pozostałości osady ludności 
kultury przeworskiej (III-IV w n.e.). 
W Zegarowych Skałach, czyli w Doli-
nie Wodącej znaleziono ślady pobytu 
człowieka w czasach kultury łużyckiej 
(VI-V w p.n.e.), epoce brązu (odpady 
z produkcji krzemieniarskiej) oraz 
w XII-XIV w.(szczątkowe pozostałości 
założenia obronnego). Jak już wspomi-
nałem, w Jaskini na Biśniku znajduje 
się obecnie najważniejsze i najstarsze 
stanowisko archeologiczne dowodzące 
pobytu człowieka na obecnym pol-
skim terytorium sprzed ok. 500 tys. 
lat, ale jest tam także bardzo ważne 
stanowisko paleolityczne sprzed 150-

120 tys. lat; w tych stanowiskach 
znaleziono relikty kamienno-kościanej 
konstrukcji, świadczą, że znajdowało 
się tu obozowisko łowców niedźwie-
dzi, wśród kości zanotowano szczątki 
prócz niedźwiedzia jaskiniowego 
także mamuta, jelenia olbrzymiego, 
renifera, tura, nosorożca włochatego 
itd.). Po przebywającym tu człowieku 
neandertalskim zachował się 20 cm 
grot włóczni wykonany z kości długiej 
niedźwiedzia. Grot ma trzpień, co 
świadczy, że był osadzony na drzewcu.

Jak podkreślali prowadzący bada-
nia archeolodzy było to pierwsze tego 
typu znalezisko w Europie. Jeszcze 
niedawno sądzono, że techniką umoż-
liwiającą wykonanie takiego oręża 
dysponował dopiero homo sapiens. 
W tych samych warstwach odkopano 
także kościane rękojeści, w których 
osadzano ostrza krzemienne. W okre-
sie neolitu na Biśniku znajdowało 
się obozowisko, w którym obrabiano 
krzemień (III-II tys. p.n.e.). Ludność 
kultury łużyckiej pojawiła się tu 
w VI-V w. p. n.e. Znaleziono też tu dwa 
grociki scytyjskie (ok. 500 lat p.n.e.). 
Prawdopodobnie Scytowie zaatakowali 
właśnie obozowisko ludności łużyckiej. 
Kolejny ślad pozostawiła ludność 
germańska kultury przeworskiej (II-V 
w. n.e., odkryto tu fragmenty dużych 
naczyń, srebrny denar Marka Aureliu-
sza ze 160 r. n.e., a w XIX w. w oko-
licach Smolenia znaleziono związany 
z tą kulturą grot żelazny).

W XIII-XIV w. znajdowała się na 
Biśniku niewielka strażnica wojsko-
wa (znaleziono m.in. gotycką tarczę 
herbową z brązu z ukoronowanym 
lwem), którą zniszczył ogień, być może 
podczas walk polsko-czeskich w pocz. 
XIV w. Na Skale Grodzisko Pańskie 
mamy ślady osadnictwa paleolitycz-
nego oraz warsztatu krzemieniarskiego 
z okresu neolitu i wczesnej epoki brązu 
W średniowieczu wzniesiono tu gród 
z wałami drewniano-kamiennymi 
z zabudową mieszkalną wewnątrz. 

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

Przedstawiamy 
Pilicę i okolicę

O G Ł O S Z E N I E
o sprzedaży  materiałów budowlanych z rozbiórki zmagazynowanych na placu 

Stacji Uzdatniania Wody w Olkuszu przy ul. Wspólnej.

1. Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz ogłasza zapytanie ofertowe na sprzedaż materiałów budowlanych z rozbiórki 
zmagazynowanych na placu Stacji Uzdatniania Wody w Olkuszu zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

 Ilość materiałów budowlanych z rozbiórki jest ilością orientacyjną, wyszacowaną na podstawie pomiarów oraz 
zewnętrznych oględzin bez przerzucania materiału.

 Materiały budowlane z rozbiórki stanowią własność Gminy Olkusz. 
2. Ustala się minimalną cenę do składania ofert w zależności od wybranego asortymentu zgodnie z poniższą tabelą 

w wysokości 
Lp. Rodzaj materiału j.m. Ilość orientacyjna Minimalna cena brutto do składania ofert
1 Kostka granitowa t 310 46.779,29
2 Bloki (krawężniki) z granitu łupanego m 286,30 21.540,23
3 Bloczki z granitu łupanego t 18,20 2.780,92
4 Kostka kamienna czarna bazaltowa t 75,00 9.700,78

3. Oferent (kupujący), który złoży najkorzystniejszą ofertę na dany asortyment (jeden lub więcej) zobowiązany jest do 
podpisania umowy na sprzedaż materiałów budowlanych z rozbiórki  w terminie do 7 dni od daty otrzymania zawiadomienia 
o wyborze oferty.

4. Kupujący może wykonać umowę (odebrać materiały budowlane z rozbiórki) po podpisaniu umowy, zapłacie całej ceny 
sprzedaży oraz protokolarnym przekazaniu terenu i materiałów budowlanych (sporządzonym w terminie do 3 dni od dnia 
zapłaty ceny sprzedaży w dni robocze w godzinach od 7.00 do 13.00). Po odebraniu materiałów budowlanych zgodnie 
z umową zostanie sporządzony protokół zakończenia prac.

5. Termin płatności faktury: 14 dni od wystawienia faktury przez Sprzedającego.
6. Termin wykonania przedmiotu umowy:  –  14 dni od protokolarnego przekazania terenu.
7. Do obowiązków oferenta (kupującego) należeć będzie załadunek, wywóz materiałów budowlanych z rozbiórki z terenu 

Stacji Uzdatniania Wody w Olkuszu oraz uporządkowanie miejsca składowania ww. materiałów na własny koszt.
8. Prace dotyczące wywozu materiałów z rozbiórki winny być prowadzone w dni robocze w godz. od 7.00 do 18.00.
9. Zaleca się aby każdy oferent przed złożeniem ofert dokonał wizualnej oceny materiałów budowlanych z rozbiórki.
10. Kupujący będzie prowadził wywóz materiałów budowlanych z rozbiórki z zachowaniem wszelkich warunków 

bezpieczeństwa oraz w uzgodnieniu z osobą wyznaczoną do kontaktów przez Sprzedającego.
11. W przypadku powstania szkody na rzecz osób trzecich podczas prac będących przedmiotem umowy kupujący ponosi 

odpowiedzialność prawną za zaistniałe szkody, łącznie ze skutkami finansowymi.
12. Oferent przed opracowaniem oferty winien zapoznać się ze wzorem umowy.
13. Ofertę określającą koszt brutto zakupu materiałów budowlanych z rozbiórki można złożyć w Urzędzie Miasta i Gminy 

Olkusz, Rynek 1 w formie pisemnej, w terminie do 03.09.2018r. do godz. 1200 w Punkcie Informacyjno – Podawczym. 
Koperta winna być oznaczona napisem „Oferta na zakup materiałów budowlanych z rozbiórki zmagazynowanych  
na placu SUW w Olkuszu”.

14. Oferta ma zawierać oferowaną cenę brutto w zależności od wybranego asortymentu z podziałem na poszczególne 
materiały wyszczególnione w załączniku Nr 1. 

15. Sprzedającemu w każdym czasie przysługuje prawo wycofania zapytania ofertowego lub zmiany jego warunków bez 
podania przyczyn.

Bliższe informacje można uzyskać w Wydziale Drogowo - Inwestycyjnymi UMiG w Olkuszu, pok. 308, tel. 326260158.
Osobą wyznaczoną do kontaktów roboczych jest P. Żaneta Bojakowska - Korzeniowska – inspektor Wydziału Drogowo - 
Inwestycyjnego
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24-28 sierpnia
 ǧ 16:00�Krzysiu,�gdzie�jesteś?�(2D�DUBBING)��
 ǧ 18:30�Krzysiu,�gdzie�jesteś?�(2D�DUBBING)

24 sierpnia
 ǧ 10:00�Krzysiu,�gdzie�jesteś?�(2D�DUBBING)��
 ǧ 16:00�Krzysiu,�gdzie�jesteś?�(2D�DUBBING)��
 ǧ 17:45�Człowiek,�który�zabił�Don�Kichota�(2D�
NAPISY)��

 ǧ 18:00�Krzysiu,�gdzie�jesteś?�(2D�DUBBING)��
 ǧ 20:15�Szpieg,�który�mnie�rzucił�(2D�NAPISY)��

25 sierpnia
 ǧ 12:00�Krzysiu,�gdzie�jesteś?�(2D�DUBBING)��
 ǧ 16:00�Krzysiu,�gdzie�jesteś?�(2D�DUBBING)��
 ǧ 17:45�Szpieg,�który�mnie�rzucił�(2D�NAPISY)��
 ǧ 18:00�Krzysiu,�gdzie�jesteś?�(2D�DUBBING)��
 ǧ 20:15�Człowiek,�który�zabił�Don�Kichota�(2D�
NAPISY)��

26 sierpnia
 ǧ 14:00�Krzysiu,�gdzie�jesteś?�(2D�DUBBING)��
 ǧ 16:00�Krzysiu,�gdzie�jesteś?�(2D�DUBBING)��

 ǧ 17:45�Człowiek,�który�zabił�Don�Kichota�(2D�
NAPISY)��

 ǧ 18:00�Krzysiu,�gdzie�jesteś?�(2D�DUBBING)��
 ǧ 20:15�Szpieg,�który�mnie�rzucił�(2D�NAPISY)

28 sierpnia
 ǧ 10:00�Krzysiu,�gdzie�jesteś?�(2D�DUBBING)��
 ǧ 16:00�Krzysiu,�gdzie�jesteś?�(2D�DUBBING)��
 ǧ 17:45�Szpieg,�który�mnie�rzucił�(2D�NAPISY)��
 ǧ 18:00�Krzysiu,�gdzie�jesteś?�(2D�DUBBING)��
 ǧ 20:15�Człowiek,�który�zabił�Don�Kichota�(2D�
NAPISY)��

29 sierpnia
 ǧ 10:00�Krzysiu,�gdzie�jesteś?�(2D�DUBBING)��
 ǧ 12:00�Szpieg,�który�mnie�rzucił�(2D�NAPISY)��
 ǧ 16:00�Krzysiu,�gdzie�jesteś?�(2D�DUBBING)��
 ǧ 17:45�Człowiek,�który�zabił�Don�Kichota�(2D�
NAPISY)��

 ǧ 18:00�Krzysiu,�gdzie�jesteś?�(2D�DUBBING)��
 ǧ 20:15�Szpieg,�który�mnie�rzucił�(2D�NAPISY)��

30 sierpnia
 ǧ 10:00�Krzysiu,�gdzie�jesteś?�(2D�DUBBING)��
 ǧ 16:00�Krzysiu,�gdzie�jesteś?�(2D�DUBBING)��
 ǧ 17:45�Szpieg,�który�mnie�rzucił�(2D�NAPISY)��
 ǧ 18:00�Krzysiu,�gdzie�jesteś?�(2D�DUBBING)��
 ǧ 20:15�Człowiek,�który�zabił�Don�Kichota�(2D�
NAPISY)�

24 sierpnia
 ǧ 17:00�-�20:00�Bal�przebierańców�“Pod�
chmurką”�-�Parking�za�MDK�Olkusz

 ǧ 21:00�Noc�Poetów�-�w�programie�autorskie�
recytacje�olkuskich�poetów�z�Klubu�Literack-
iego�MOK�oraz�koncert�Doroty�Stachowicz-
Mączki�z�zespołem�-�Rynek�Olkusz

 ǧ Galeria zaprasza do zwiedzania ekspo-

zycji stałej malarstwa współczesnego 

polskiego, europejskiego i światowego 

z kolekcji Sztuki Współczesnej BWA 

w Olkuszu. Pon 9-16, wt.-pt 10-18,  

sob 10-14.

 ǧ 24.08-10.09 - wystawa poplenerowa VII 

Międzynarodowego Pleneru Malarskiego 

im. M. Dubiela Cieślin 2018 (oficjalny 

finisaż odbędzie się 07.09. g. 18.00)

 ǧ Do końca tygodnia trwa wystawa E. 

Gałustowa.

KALENDARIUM

 ǧ 25.08.�godz.�11.00�-�Szkółka�-�rolki/deskorolka/
hulajnoga�(podst.,�gim.,�ponadgim.)�-�Silver�Park�ul.�
Głowackiego

 ǧ 25.08.�godz.�16.00�–�III�Piknik�Osiedlowy�–�Festyn�
w Dolince�–�(dla�wszystkich)�–�Dolinka�–�Osiedle�
młodych

 ǧ 25.08.�godz.�11.00�–�Eksplozja�kolorów�–�(dla�
wszystkich)�-�Silver�Park�ul.�Głowackiego

 ǧ 25�-�26.�08.�godz.�11.00�–�Olkusz�Silver�Games�–�
(dla�wszystkich)�-�Silver�Park�ul.�Głowackiego

 ǧ 28.08.�godz.�16.00�-�Szkółka�-�rolki/deskorolka/
hulajnoga�(podst.,�gim.,�ponadgim.)�-�Silver�Park�ul.�
Głowackiego

 ǧ 24.08.�godz.�11:00,�13:00�Bajkowe�niespodzianki�
(wstęp�wolny)

 ǧ 24.08.�godz.�17:00�–�Bal�przebierańców�„Pod�
chmurką”�–�zabawa�przy�muzyce,�animacje�dla�
dzieci,�słodki�poczęstunek�(w razie�niepogody�–�hol��
MDK)

 ǧ 24.08.�godz.�21.00�-�„Noc�poetów”�-�rynek�Olkusz
 ǧ 27.08.�godz.�10:00�-�Tęczowa�muzyka�-�zajęcia�
muzyczno-ruchowe�z rekwizytami�animacyjnymi�
dla�dzieci�w wieku�od�4�lat�(zapisy�w sekretariacie�
MOK�oraz�pod�nr�tel.�32 643�11�20)

 ǧ 27.08.�godz.�11:00,�13:00�-�Bajkowe�niespodzianki�
(wstęp�wolny)

 ǧ 29.08.��godz.�10.00�–�„Kap…kap…bańki�mydlane”�
-�zajęcia�plastyczne�dla�dzieci�od�7�lat�(zapisy�

w sekretariacie�MOK�oraz�pod�nr�tel.�32 643�11�20)
 ǧ 30.08.�godz.�11:00�-�„Sowa�mądra�głowa”�-�zajęcia�
plastyczne�od�lat�7�(zapisy�do�28.08.�w MOK-
-Centrum�Kultury,�ul.�Szpitalna�32�oraz�pod�nr�tel.�
32 494�39�66)

 ǧ 31.08.�godz.�11:00,�13:00�Bajkowe�niespodzianki�
(wstęp�wolny)

 ǧ 24.08.,�30.08.�w godz.�10.00�-�12.00�-�Wakacyjny�
Wehikuł�Czasu�dla�dzieci�od�8�do�12�lat

 ǧ We�wtorek�i czwartek�od�godz.�11.00�-�Zajęcia�pla-
styczno-edukacyjno-literackie�dla�dzieci�od�6�lat

 ǧ 28.08.�godz.�12.00�–�13.00�–�Pogotowie�interneto-
we�-�Miejska�Biblioteka�Publiczna�w Bukownie�ul.�
Kolejowa�3

Wakacje z książką w bibliotece:
 ǧ 24.08.�godz.�11.00�-�12.00�-�Miejska�Biblioteka�
Publiczna�w Bukownie�ul.�Kolejowa�3

 ǧ 24.08.�godz.�14.30�-�16.30�-�Filia�nr�2�ul.�Wiejska�9
 ǧ 27.08.�godz.�14.30�–�16.00�–�Filia�nr�3�ul.�Olkuska�8
 ǧ 28.08.�godz.�11.00�-�12.30�-�Filia�nr�1�ul.�Wodąca�51
 ǧ 28.08.�godz.�11.00�-�12.00�-�Miejska�Biblioteka�
Publiczna�w Bukownie�ul.�Kolejowa�3

 ǧ 28.08.�godz.�14.30�-�16.30�-�Filia�nr�2�ul.�Wiejska�9
 ǧ 29.08.�godz.�11.00�-�12.00�-�Miejska�Biblioteka�
Publiczna�w Bukownie�ul.�Kolejowa�3

 ǧ 29.08.�godz.�14.30�–�16.00�–�Filia�nr�3�ul.�Olkuska�8
 ǧ 30.08.�godz.�11.00�-�12.30�-�Filia�nr�1�ul.�Wodąca�51
 ǧ 31.08.�godz.�11.00�-�12.00�-�Miejska�Biblioteka�

Publiczna�w Bukownie�ul.�Kolejowa�3
 ǧ 31.08.�godz.�14.30�-�16.30�-�Filia�nr�2�ul.�Wiejska�9

FiLiA W LASKAcH
 ǧ 29.08.�godz.�11.00�-�13.00�-�„Gry�i zabawy�na�każdą�
pogodę”

FiLiA W UJKOWiE NOWyM
 ǧ 24.08.�godz.�11.00�-�13.00�-�„Tu�i tam�z Kubą�i Bubą”
 ǧ 28.08.�godz.�11.00�-�13.00�-�„Gry�i zabawy�na�zakoń-
czenie�wakacji”

DWÓr W BOLESŁAWiU
 ǧ 28.08.�-�Muzyka�i ruch�–�wakacyjne�zajęcia�dla�naj-
młodszych�–�przedszkolaki�godz.�16.00,�maluchy�
z rodzicami�godz.�17.00�(zapisy�CK�Bolesław�lub�
tel.�32�6424073)

Gok klucze
 ǧ 25.08.�godz.�21.40�–�Kino�pod�chmurką

 ǧ W każdy�poniedziałek,�środę�i piątek�w godz.�10.30�
-�11.30�-�„Kreatywne�wakacje”�z biblioteką�w Klu-
czach�(zapisy�osobiście�lub�tel.�32�642�92�83)

 ǧ 27.08.�godz.�10.00�-13.30�-�„Wakacyjne�bajeczko-
wo”�-�projekcja�filmów,�baśni,�bajek�i bajeczek�dla�
dzieci,�połączona�z warsztatami�plastycznymi

 ǧ „Opowieści�teatralne�ulepione�z nutek,�molowane�
piosenką”

 ǧ 24.08.�Zajęcia�teatralne�-�I grupa�w godz.�10.00�
-�11.00,�II�grupa�w godz.�11.00�-�12.00,�III�grupa�
w godz.�12.00�-�13.00�

 ǧ 28.08.�Zajęcia�ceramiczne�-�I grupa�w godz.�10.00�
-�11.00,�II�grupa�w godz.�11.00�-�12.00,�III�grupa�
w godz.�12.00�-�13.00�(zapisy�tel.�512�274�029)

 ǧ 29.08.�Zajęcia�plastyczne�-�I grupa�w godz.�10.00�
-�11.00,�II�grupa�w godz.�11.00�-�12.00,�III�grupa�
w godz.�12.00�-�13.00�

zajęcia świetlicowe
 ǧ Świetlica�w Kolbarku�-�pon.�-�pt.�w godz.�11.00�-�15.00
 ǧ Kryta�pływalnia�w Jaroszowcu:
 ǧ Basen�czynny�od�wtorku�do�piątku�w godz.�11.00�
-20.00,�a w soboty�i niedziele�w godz.�11.00�-�19.00

 ǧ W okresie�wakacji�dla�dzieci�z gminy�Klucze�wstęp�
wolny�od�wtorku�do�soboty�od�13.00�do�14.00

 ǧ 24.08.�-�Wycieczka�do�Sandomierza
 ǧ 28�–�30.08.�godz.�11.00�–�Warsztaty�taneczne�
z Shine�dla�dzieci�i młodzieży�–�30�zł/os�za�trzy�dni�
warsztatów

 ǧ 28.08.�godz.�17.30�–�Warsztaty�taneczne�dla�doro-
słych�z Shine�Ladies�–�10�zł/os

 ǧ 29.08.�godz.�18.30�–�Dyskoteka�z kolorami�HOLI,�
zabawa�z DJ-em�–�wstęp�wolny

 ǧ 30.08.�godz.�11.00�–�Eko�–�rozgrywki�–�wstęp�wolny
 ǧ 31.08.�godz.�18.30�–�Taniec�na�zakończenie�lata
 ǧ 31.08.�godz.�19.00�–�Yoga�w plenerze�–�wstęp�wolny
 ǧ 31.08.�godz.�21.00�–�Kino�pod�chmurką�–�wstęp�
wolny
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Nocna i świąteczna  
owotna 

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1,  
nowy budynek za budynkiem administracji,  
telefon - 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne Wol-Med)  
telefon - 32 644 10 29, 32 644 12 74.

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

Kupię - Sprzedam

 ǧ Autoskup - kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, płacę 

najlepiej. Tel.(512)898278.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy stan. 
Tel.(793)999910.

uSługi
 ǧ FIRMA INTROLIGATORSKA "Jupiter" 

Olkusz, ul. Mickiewicza 19 (naprzeciwko 
“Victorii”). Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy tradycyjne - 
twarde (duża ilość kolorów), bindowanie, 
termobindowanie, bigowanie, złocenie 
metodą termodruku.

 ǧ Autoskup - kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, płacę 

najlepiej. Tel.(793)001819.

 ǧ Zwyżka 20 m, wycinka drzew, wynajem 

i usługi rębakiem do gałęzi, elektryczne 

itp. Tel.(512)373245.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy stan. 

Tel.(793)999910.

Budowlane

 ǧ Malowanie domów parterowych, 

dachów, garaży i pokoi, wolne terminy! 

Tel.(799)914521.

eleKtrotechniczne

 ǧ Naprawa telewizorów. Tel.(791)849525.

FinanSowo - prawne

 ǧ Darmowa porada prawna, pon. godz. 

12-13. Kancelaria Lex Novum Olkusz, ul. 

Biema 5b. Tel.(513)761029, (530)369200.

 ǧ Lombard Tomasz Kiełtyka, 

Olkusz, Kasztanowa 4, czynne 8-20,  

skup i sprzedaż złota, atrakcyjne ceny, 

super warunki. Tel.(512)777884.

oKolicznościowe

 ǧ ATELIER Olkusz, Żuradzka 1 zaprasza. 

Natychmiastowe zdjęcia do dokumentów 

(drobny retusz gratis, możliwość  

wykonania w domu u klienta).  

Tel.(600)057912.

 ǧ FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 30. 
Najszybsze i najtańsze zdjęcia do 

dokumentów w 3 minuty + retusz gratis 
(możliwość dojazdu do klienta).  

Tel.(600)057911, (692)736760.

 ǧ WESELA - obsługa muzyczna - DJ, 
prezenter - imprezy okolicznościowe - 
zawodowo. www.pbmuzyka.pl  
Tel.(501)384356.

motoryzacja
 ǧ OLEJE, FILTRY, AKCESORIA I PROFE-

SJONALNE NARZĘDZIA SAMOCHODOWE
 ǧ F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz, ul. Sikorka 21. 

Tel.(32)6450660, czynne: 8-19.
 ǧ AUTO-PLAST sp.j.

- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bieżące
- części i akcesoria
- lakiery samochodowe już  
od 17 zł/100 ml
- lakiery spray do wszytkich  
pojazdów!!!
- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji
Olkusz, al. Tysiąclecia 1B, Tel.
(32)7547633, (601)445721, (695)634005.

 ǧ AUTO-SZYBY: markowe szyby samo-
chodowe, sprzedaż, montaż, naprawa, 
serwis. Bogucin Duży 100.  
Tel.(32)6428656, (663)747609.

 ǧ Autoskup, osobowe, dostawcze. 
Tel.(531)666333.

 ǧ AUTO SKUP GOTÓWKA, OSOBOWE 
I DOSTAWCZE, WSZYSTKIE MARKI I ROCZ-
NIKI, NAJLEPSZE CENY, DOJAZD.  
TEL.(515)274430, (602)871305.

 ǧ SERWIS KLIMATYZACJI. Przeglądy - 
dezynfekcja- naprawa. Olkusz,  
Al.1000-lecia 1b, Tel.(695)634005.

 ǧ POMOC DROGOWA. Tel.(695)634005.
 ǧ Autoskup- każda marka, każdy stan. 

Tel.(793)999910.

 ǧ Autoskup- kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, płacę 

najlepiej. Tel.(793)001819.

nieruchomości
 ǧ Mieszkanie do wynajęcia, 2-pokojowe, 

nieumeblowane, ul. Polna.  
Tel.(505)433409.

 ǧ Mieszkanie do wynajęcia, 2-pokojowe, 
Jaroszowiec. Tel.(510)412216.

loKale użytKowe
 ǧ Lokal do wynajęcia przy ul. K. K. Wiel-

kiego, wejście od ulicy. Tel.(519)192879.

mieSzKania

 ǧ Poszukuję mieszkania do wynajęcia. 
Tel.(882)409790.

nauKa

 ǧ Nauka gry na fortepianie, keyboardzie, 
organach, gitarze a także lekcje śpiewu 
z dojazdem do domu!! Lekcje prowadzi 
doświadczony nauczyciel z przygoto-
waniem pedagogicznym. Możliwość 
wypożyczenia instrumentu w pierwszym 
etapie edukacji. Tel.(698)476280.

praca

 ǧ Przyjmę do biura spedytora na 
transport międzynarodowy, znajomość 
j.angielskiego, również do przyuczenia. 
Tel.(509)020901.

 ǧ Przyjmę kierowcę na transport mię-
dzynarodowy, C+E, na chłodnie, wyjazdy 
tygodniowe. Tel.(666)352660.

 ǧ PRACA w magazynie – NOWA, WYŻSZA 
STAWKA 17,50 zł brutto/h +premie do 
15%! DARMOWY TRANSPORT z Twojej 
miejscowości, obiady za 1 zł i inne 
bonusy! Zadzwoń już dziś: Tel.(22)2309111. 
APT 364.
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ZDROWIE i URODA
alergolog
Agata Piegza-Stępniewska. Centrum Medyczne 
S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 
32 7546222, www.cms5.pl
Monika Godulska. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHIrUrg
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chirurg, 
USG jamy brzusznej, USG doppler naczyń. Lecze-
nie chorób żył: leczenie żylaków, „pajączków” 
za pomocą skleroterapii, leczenie owrzodzeń. 
Kompresjoterapia (leczenie niewydolności 
żylnej), konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. 
Centrum Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
64. Przyjmuje w środę, piątek od 16.00. Rejestra-
cja telefoniczna 32 645 44 70.
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 799.
Krzysztof Buczkowski. Centrum Medyczne S5, 
ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Laser – usuwanie zmian skór-
nych, leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń.  Olkusz,  u l .  Krakowskie Przed- 
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 
530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl
Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
Centrum Medyczne S5, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
63. Poniedziałek 16.30 – 19.00. Rejestracja tel. 
668 127 238, (32) 754 62 22.
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, prokto-
log, konsultacje, biopsje, USG jamy brzusznej, 
USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów chłonnych, 
leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje 
do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:00‒19:30.

CHIRURG DZIECIĘCY
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stulejka, lecze-
nie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Jeden CZWARTEK w miesiącu 17:20‒19:30.

CHIRURG naCZYnIowY
Aleksander Czajka. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. Kon-
sultacje, badanie USG DOPPLER żył i tętnic, dia-
gnostyka miażdżycy, skleroterapia, leczenie 
żylaków. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. CZWARTEK 15:30‒19:30.

Łukasz Szkółka. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHIrUrg ortopeda
CENTRUM MEDYCZNE Marl ibo-Medica 
w Olkuszu. Specjaliści ortopedii Rejestracja:  
(32) 62 61 731.
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek Piotr 
Osuch, specjalista chirurg ortopeda traumato-
log. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budynek naprze-
ciw szpitala – obok piekarni). Rejestracja tel.  
666 329 480. Przyjmuje: pon, czw. od godz. 15.00 
(zamiennie wtorki).
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. Konsul-
tacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze 
bogatopłytkowe, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 15:45‒19:30.
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21.
Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21.
Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.
Waldemar Pasich, specjalista chirurgi urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem, Milenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17‒19, czw. 16‒18. Rejestracja tel. 604 489 612.
Wojciech Gołąb. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHoRoBY ZaKaŹnE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11/I piętro.Reje-
stracja Tel. 32 645 44 70 pon. – pt. 10.00 –  
19.00, sob. 9.00 – 13.00. 

dermatolog
Anna Dudek, lek. med. spec. specjalista derma-
tolog – wenerolog, kosmetolog. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64. Rejestracja do gabinetu tel. 32 645 
44 70. www.annadudek.pl
Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16‒18, sob. 10‒12.
Magdalena Sporek-Osołkowska specjalista 
dermatolog. Konsultacje, videodermatoskopia, 
krioterapia, leczenie trądziku, leczenie blizn. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒12:00.
Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00‒18.00.

DIETETYK 
Centrum Medyczne Marlibo - Medica w Olku-
szu. Gabinet Dietetyczny - diety: odchudzające, 
w alergiach, bezglutenowa, w chorobach i inne. 
Rejestracja: 32 62 61 731.

EnDoKRYnoloG
Agnieszka Żak-Gołąb. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl.

gastroenterolog
Łukasz Firkowski specjalista gastroenterolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Konsultacje, 
diagnostyka oraz leczenie chorób przewodu 
pokarmowego: przełyku, żołądka, dwunastnicy, 
jelita cienkiego, grubego, wątroby, trzustki i dróg 
żółciowych. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 15:30‒19:30.

GImnasTYKa KoREKCYjna
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

GInEKoloG
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 17‒18. Tel.  
695 942 182.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
-położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel. 
530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16‒19.
Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
-położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, piątek 
od 15:00. Tel. 514 288 668 (po 15:00).
Małgorzata Jarnot dr n. med., ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, lecze-
nie infekcji, antykoncepcja, menopauza, endo-
metrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Co druga ŚRODA 14:00‒17:00.
Małgorzata Mniszek rezydent ginekologii 
i położnictwa. Konsultacje, USG, cytologia, 
wymazy, leczenie infekcji, antykoncepcja, meno-
pauza, endometrioza, kwalifikacja do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Poniedziałek 16.00‒19.00
Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30‒17.30.
Zuzanna Gierzyńska specjalista ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, leczenie 
infekcji, antykoncepcja, menopauza, endometrioza, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 9:00‒12:00.

— poradnia schorzeń sutka

Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej. Centrum Medyczne S5 Olkusz, ul. 
K. K. Wielkiego 63. Poniedziałek 16.30 – 19.00. 
Rejestracja tel. 668 127 238, (32) 754 62 22.

ImmUnolog
Elżbieta Papuga- Szela specjalista immunolog 
kliniczny, spec. chorób wewnętrznych. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:15‒19:30. 

KaRDIoloG
Agnieszka Sikora-Puz. Centrum Medyczne S5,  
ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specja-
lista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. 
Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, 
USG, DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnieniowy. Przyj-
muje wt., pt. od 16.00. Rejestracja tel. po 17.00. 
Tel. 796 797 112.
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, ECHO 
serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
16:30‒19:30.
Katarzyna Cholewa dr n. med., kardiolog. Kon-
sultacje, EKG, ECHO serca. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 
12:00‒19:30
Katarzyna Matyjaszczyk-Zbieg. Centrum 
Medyczne S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 
668127238, 32 7546222, www.cms5.pl
Marek Grabka. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63,  Olkusz.  Tel .  668127238,  
32 7546222, www.cms5.pl
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. 
Specjalista chorób wewnętrznych. www.lekarzol-
kusz.pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 027.
Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG i ciśnie-
niowy. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel.  
602 489 648. www.kardiolog-olkusz.pl
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo 
serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsulta-
cje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 
(Gabinety Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10‒19.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.

laRYnGoloG
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30‒19, śr. 16.30 -19, sob. 10‒12, 
tel. 32 645 44 70.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 13.). Pon., czw. 14‒17.
Lidia Liszczyk-Mania specjalista laryngolog 
dziecięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, płukanie 
uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 
15:30‒19:30.
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Wt., śr.  
i pt. 17‒19.
Wioletta Kot. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

logopeda
Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.

masa¯YsTa
Beata Banasik. Masaż klasyczny, limfatyczny, 
antycellulitowy, również kobiet w ciąży. W domu 
klienta. Tel. 501 663 912. 

mEDYCYna EsTETYCZna
Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30‒19.00, wt. 
8.30‒19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów medy-
cyny estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 
13. www.chirurgiaolkusz.pl
Paweł Ciuba lek. med., zabiegi z zakresu medy-
cyny estetycznej: wypełnianie kwasem hialuro-
nowym, toksyna botulinowa, osocze bogatopłyt-
kowe, lipoliza iniekcyjna i inne. “Atelier Urody”, 
Olkusz, ul. Bóżnicza 5, tel. 530 788 848.

Studio Venus Expert, Joanna Sułowicz dr n. 
med.,  dermatolog ,  wenerolog ,  lekarz  
medycyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów 
medycyny estetycznej. Olkusz, ul. Szkolna 3,  
Tel. 501 310 050.

mEDYCYna naTURalna
Pijawki, świecowanie uszu, masaż, bańka próż-
niowa, ogniowa, antycelulitowa. Gabinet „Twoja 
Aura”. Olkusz, Sławkowska 5. Tel. 604 135 486.

mEDYCYna sPoRTowa
Barbara Banyś – lekarz sportowy, specjalista 
neurologii i rehabilitacji medycznej – kwalifikacja 
do uprawiania sportu oraz testów sprawnościo-
wych do służb mundurowych, tel: 600 00 99 42.

nefrolog
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802

neUroCHIrUrg
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo – Medica 
w Olkuszu. Gabinet neurochirurgiczny. Rejestracja: 
Tel. (32) 62‒61‒731.

Łukasz Janeczko specjalista neurochirurg. Kon-
sultacje, blokady, kwalifikacja do zabiegów, 
leczenie bólu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Co druga SOBOTA 
9:00‒13:00.

neUrolog
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo – Medica 
w Olkuszu. Specjaliści neurologii. Rejestracja: Tel. 
(32) 62‒61‒731.
Elżbieta Kulka, specjalista neuro445log. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16‒18. Tel. 603 166 862.
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsultacje. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 17:00‒19:30.
Przemysław Puz dr n. med., neurolog. Konsul-
tacje, badanie USG DOPPLER naczyń wewnątrz-
czaszkowych, badanie USG DOPPLER tętnic 
szyjnych i kręgowych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. WTOREK 
18:10‒20:00.
Przemysław Puz. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl
Renata Mędrek – Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.

oKUlIsTa
Anita Lyssek – Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka (OCT, USG, 
foropter), wieloletnie doświadczenie w chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, 
wt., czw. od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500.

Anna Orlicka-Mosiej. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 32 
754 62 22, www.cms5.pl

Diagnostyka i chirurgia oka „OKO-TEST” pod 
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. Nullo 35B. 
Rejestracja tel. 32 643 25 85, godz. 9‒16.  
www.okotest.pl

Katarzyna Rataj-Pająk specjalista chorób oczu, 
badania niemowląt, dzieci i dorosłych: wady 
wzroku, zez, dobór okularów i soczewek kontak-
towych, diagnostyka chorób oczu, kwalifikacja 
do zabiegów. VIS-OPTICA, Olkusz al. 1000-lecia 
20. Gabinet czynny codziennie od 14.00, soboty 
10.00-14.00. Rejestracja tel. 784 820 130, przy-
padki pilne 508 177 970.

Magdalena Kuchno- Jop specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe bada-
nie wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia 
gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. ŚRODA 15:00- 17:00.

Zofia Kubok dr n. med., specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe bada-
nie wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia 
gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 12:00‒17:00, 
WTOREK 12:00‒17:00, CZWARTEK 10:00‒15:00.

onKoloG
Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
Centrum Medyczne S5 Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
63. Poniedziałek 16.30-19.00. Rejestracja  
tel. 668 127 238, (32) 754 62 22.

oPTYKa
„VIS-OPTICA” – SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9‒17, wt. 10‒18, śr. 10‒16, sob. 10‒14.

pedIatra
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej.  Tel. 698 941 921,  
505 988 780.
Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specjalista 
chorób noworodków. Profilaktyka dzieci zdro-
wych, leczenie dzieci chorych. USG: stawów bio-
drowych, mózgu, jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, 
ul. Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119.

Magdalena Janeczko dr. n. med., specjalista 
pediatrii, specjalista genetyki klinicznej. Konsul-
tacje dzieci z cechami dysmorfii, wadami rozwo-
jowymi, opóźnieniem rozwoju psychomotorycz-
nego, niepełnosprawnością intelektualną, niedo-
borem wzrostu, wzrostem nadmiernym i podej-
rzeniem chorób jednogenowych, pary z niepłod-
nością, dorośli z podejrzeniem choroby uwarun-
kowanej genetycznie oraz z obciążonym wywia-
dem rodzinnym w kierunku chorób nowotworo-
wych. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒13:00.
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, ul. 
Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776 052. 
www.lekarzolkusz.pl facebook.com/lekarzolkusz

podolog
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr Paulina 
Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecznicze dla Twoich 
stóp. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63A I p. (naprzeciwko 
PZU). Tel. 517 952 536. www.podologolkusz.pl
Nowość! Specjalistyczna pielęgnacja stóp, 
pedicure leczniczy. Sun & Onyx Olkusz,  
ul. Sławkowska 5. Tel. 698 919 343. Facebook: 
gabinet zdrowych stóp.

PsYCHIaTRIa 
/PsYCHoTERaPIa
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo – Medica w Olku-
szu. Beata Janik - dr n. społ., mediator, psycholog 
relacji. Karolina Szostok - psycholog, psychotera-
peuta. Rejestracja: (32) 62 61 731
Gabinet lekarski Anna Chmiest, psychiatra, 
psychoterapeuta. Przyjmuje codzienie. Rejestra-
cja telefoniczna 519 343 030. www.psychiatra.
olkusz.pl
Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. Dia-
gnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. Wolbrom, 
Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 510 120 408.
Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl
Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra,  
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. 
Czw.: 15‒20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. 
Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13, 
pt. 15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl

pUlmonolog
Szymon Skoczyński. Polisomnografia. Centrum 
Medyczne S5, ul. K. K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 
668 127 238, 32 754 62 22, www.cms5.pl

REHaBIlITaCja
CENTRUM MEDYCZNO - REHABILITACYJNE 
Marlibo - Medica w Olkuszu. Specjalistyczna 
i kompleksowa rehabilitacja dorosłych, dzieci 
i niemowląt. Lekarze, fizjoterapeuci i inni specja-
liści. Tel: 32 62 61 731. www.marlibo-medica.pl

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro 
(Medesto).

Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia manu-
alna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, stawów 
obwodowych i mięśni. Terapia: kobiet w ciąży, 
dysfunkcji dna miednicy, blizny. Kinesioteraping, 
szeroki wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 
3/1. Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl

Ilona Cudejko, NDT-BOBATH dla dzieci i doro-
słych, terapia manualna, McKENZIE, sportowa, 
ortopedyczna, terapia falą uderzeniową. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl

Janusz Kocjan, mgr fizjoterapii, w trakcie dok-
toratu (dr n.med). Rehabilitacja dzieci i doro-
słych. Ortopedyczna. Neurologiczna. Sportowa. 
Po zabiegach operacyjnych. Leczenie bólu. 
McKenzie. Terapia Manualna. Masaż. Ćwiczenia. 
Drenaż. Kinesiotaping. Neuromobilizacja. Wady 
postawy. Skoliozy. Gimnastyka korekcyjna. 
Olkusz, K. K. Wielkiego 54 A. Tel. 885 628 627 
www.rehabilitacjaolkusz.wix.com/januszkocjan

Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Fizjoterapia 
neurologiczna: udary, urazy, Parkinson, SM, 
nerwobóle. Masaż leczniczy i relaksacyjny. Wizyty 
domowe. Tel.: 508 451 924. www.fizjoterapia.
olkusz.pl

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E



11Przegląd Olkuski | 24 sierpnia 2018 |www.przeglad.olkuski.pl O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

ZDROWIE i URODA
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reUmatolog
Anna Mendak lek. med. spec. reumatologii, 
spec. chorób wewnętrznych, wtorek 16.00 – 
18.00. Marlibo-Medica, Olkusz, ul. Pakuska 64, 
rej. Tel. (32)6261731.

Elżbieta Semik-Grabarczyk. Centrum Medyczne 
S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 
32 7546222, www.cms5.pl

stomatologIa
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. Olkusz, 
kr. Kazimierza Wlk. 54a. Gabinet stomatologiczny 
czynny poniedziałek 10.00‒18.00, środa 
9.30‒18.00. Tel. (660)725411.
Agnieszka Barrera Ramos lek. dent. Olkusz,  
ul. Kościuszki 30. Wt. 9.00 – 18.00, czw. 8.30 – 
14.00, pt. 10.00 – 18.00. Rejestracja tel. 32 726 
28 87, 668 525 532.
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 8.30 – 13.30, 
czw. 14.00 – 20.00. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 
668 525 532.
Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12‒19. Tel.  
606 654 777.
Ewa Haberka lekarz stomatolog. Olkusz, ul. 
Witosa 14. Telefon: 668 178 832.
Gabinet Stomatologiczny „DUO-DENT” lek. 
dent. K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
-Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10‒13 i 15‒18.
Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9‒12 i 15‒19.
Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon. 14.00 – 20.00, czw. 12.00 – 18.00, pt. 
8.00 – 12.00. Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, 
ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.- czw. 10.00‒17.00, pt. 
9.00‒15.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10.
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9‒20, czw. 9‒12. Tel. 606 305 405.
Maria Trzcionkowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Wt. 12.30 – 20.30, czw. 12.30 – 
20.30. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532.
Marta Glanc, lek. dentysta. Olkusz, ul. kr. Kazi-
mierza Wlk. 29. Gabinet Stomatologiczny czynny 
od poniedziałku do piątku w godz. 15.00-18.00. 
Tel. 660 672 042. (32) 6431356.
Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30‒19.00, 
wt. 8.30‒19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. Krzysz-
tof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14 (vis a vis 
kładki nad torami). Godziny przyjęć: pon., wt., czw. 
15.00‒19.00, sob. 8.00‒11.00. Tel. 32 645 21 08.
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz,  
ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja telefoniczna:  
602 276 667.
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Pon. 9.00 – 14.00, śr. 10.00 – 18.00, czw. 8.00 – 
11.00, pt. 10.00 – 18.00. Tel. 32 726 28 87,  
668 525 532.
Z I M O W S C Y  S T O M AT O L O G I A  O l ku sz ,  
ul. F. Nullo 35 b. Poniedziałek – Piątek: 9 – 19, 
Sobota: 9 – 13. Tel. 32 754 25 18.

— chirurgia stomatologiczna
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska – Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 

Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8‒14, śr. i pt. 12‒18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ. 
Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00‒19.00, sob. 9.00‒13.00.Rejestracja w gabi-
necie oraz pod nr  te l .  606 64 44 54.  
www.kucharzewscy.pl Wt, śr., pt. 15‒19 przyj-
muje lek. stom. Grażyna Batko.

— ortodonta
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rej. tel. w godz. pracy 32 641 31 55. 
Pon. 8.30‒14; wt., czw. 14‒20, pt. 8.30‒14. 

— technika dentystyczna 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na poczeka-
niu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 
5). Tel. 32 754 41 23. Pn.-pt. 9‒17, sobota 9‒12.

Uroda
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, kosmetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.
Atelier Urody – zabiegi laserem frakcyjnym – 
redukcja blizn i rozstępów, liporadiologia – ujędr-
nianie ciała i twarzy, peelingi kwasowe, makijaż 
permanentny, rewitalizujące zabiegi tlenowe, 
leczenie trądziku u młodzieży i dorosłych. Olkusz, 
ul. Bóźnicza 5. Tel. 530 788 848.
Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta 
Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 
zawodowa, depilacja laserowa laser LightSheer, 
fotoodmładzanie IPL zamykanie naczynek, mezo-
terapia igłowa, makijaż permanentny, zabiegi 
dermokosmetyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 
60, III piętro windą (budynek Silver). Tel.  
570 691 681 www.kosmetyka-olkusz.pl

Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl
Salon kosmetyczno-fryzjerski „ButerflyEffect”. 
Fotoodmładzanie, depilacja laserowa, lipolaser, 
mezoterapia igłowa. Tel. 535 544 028. Anna 
Piekarz – makijaż permanentny -20 %. Olkusz, ul. 
Sławkowska 13. Tel. 691 197 624.
Studio Urody „Milena” – depilacja laserowa, 
mezoterapia, kwas hialuronowy, mikroderma-
brazja,  peel ingi ,  cel lulologia,  makijaże  
i inne... Olkusz, ul. Biema 5 b. Tel. 32 445 05 58  
www.milena-uroda.pl
Studio Venus Expert, fryzjerstwo, medycyna 
estetyczna, kosmetologia: depilacja laserowa, 
carboxyterapia, lipodermologia, zamykanie 
naczynek, makijaż permanentny, manicure 
hybrydowy, tytanowy, żelowy, wizaż, zabiegi pie-
-lęgnacyjne i złuszczające. Olkusz, ul. Szkolna 3. 
Tel. 501 310 050. 
Stylizacja rzęs. Olkusz, ul. Sławkowska 5. Salon 
kosmetyczny SUN&ONYX. Tel.(784)182730.

Urolog
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsultacje, 
USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzy-
mania moczu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Czwartek 14:00‒17:00.
Marek Pogodziński. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl
Paweł Bednarek lekarz - konsultacje urologiczne, 
Olkusz ul. Nowowiejska 63 www.lekarzolkusz.pl 
Rejestracja telefoniczna pod numerem: 604 05 
20 27 w godzinach od 16:00 do 20:00. 
Piotr Piątek. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00‒18.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa, diagnostyka USG i leczenie. Rej. 
9.00‒15.00. Tel. 32 643 30 19.

Usg
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30‒17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30‒18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 
Elżbieta Papuga- Szela specjalista immunolog 
kliniczny, internista. Konsultacje, USG tarczycy, 
USG jamy brzusznej, USG węzłów chłonnych, 
badanie USG DOPPLER naczyń szyi, badanie USG 
DOPPLER żył i tętnic kończyn. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:15‒19:30. 
Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. specja-
lista radiodiagnostyki. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja Tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10‒19, sob. 9‒13.
Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska, Doppler, USG: piersi, staw biodrowy nie-
mowląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy 
nóg, szyja, staw kolanowy. Rej. Pon. – sob.  
8 – 20. Tel. 32 645 26 09, 600 686 603,  
www.usgolkusz.pl
Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg 
ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG 15piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirur-
giczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:00‒19:30.

DYŻURY
aPTEK

o l K U s Z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

24-08-2018 piątek ul. mickiewicza 7

25-08-2018 Sobota ul. Buchowieckiego 15 a

26-08-2018 niedziela ul. K.K. wielkiego 24

27-08-2018 poniedziałek ul. nullo 2

28-08-2018 wtorek ul. K.K. wielkiego 60

29-08-2018 środa al..1000- lecia 17

30-08-2018 czwartek ul. K.K. wielkiego 64 B


